PAGE
7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 августа 2022 года

	№ 2031

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 29 октября 2018 года № 2114

«О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

На основании решения Думы Кондинского района от 08 июля 2022 года № 922 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района                            от 17 декабря 2021 года № 853  «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановления администрации Кондинского района

О муниципальных и ведомственных целевых программах Кондинского района

"

от
 22 августа 2018 года                 № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 29 октября 2018 года № 2114 «О муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении 1 к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной программы - 4 881 701,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год - 346 904,55 тыс. рублей;

2020 год - 350 818,70 тыс. рублей;

2021 год - 366 471,80 тыс. рублей;

2022 год - 428 428,50 тыс. рублей;

2023 год - 422 823,30 тыс. рублей;

2024 год - 423 750,60 тыс. рублей;

2025 год - 423 750,60 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 2 118 753,00 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022

Приложение

к постановлению администрации района

от 29.08.2022 № 2031
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019

год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих (показатель 1)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	4 402,57
	228,37
	10,30
	151,30
	515,00
	437,20
	437,20
	437,20
	2 186,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	4 402,57
	228,37
	10,30
	151,30
	515,00
	437,20
	437,20
	437,20
	2 186,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан (показатель 2)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района,  муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	129 403,48
	10 334,78
	9 899,70
	10 628,70
	10 417,20
	11 579,50
	10 934,80
	10 934,80
	54 674,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	120 804,00
	9 673,40
	9 435,10
	10 124,70
	9 913,20
	10 207,20
	10 207,20
	10 207,20
	51 036,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	8 599,48
	661,38
	464,60
	504,00
	504,00
	1 372,30
	727,60
	727,60
	3 638,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Прохождение диспансеризации муниципальными служащими (показатель 3)
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Организация деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района», муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» и муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» (показатель 4)
	Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета Кондинского района»
	Всего, в том числе:
	4 747 895,00
	336 341,40
	340 908,70
	355 691,80
	417 496,30
	410 806,60
	412 378,60
	412 378,60
	2 061 893,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	58 091,10
	8 047,10
	4 470,50
	4 477,90
	4 495,60
	4 575,00
	4 575,00
	4 575,00
	22 875,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	168 573,20
	13 491,00
	13 909,90
	14 213,10
	14 245,60
	14 089,20
	14 089,20
	14 089,20
	70 446,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	4 176 021,10
	288 378,00
	295 362,60
	308 768,30
	369 015,00
	363 536,20
	364 423,00
	364 423,00
	1 822 115,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	4 540,50
	0,00
	0,00
	755,60
	3784,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	345 209,60
	26 425,30
	27 165,70
	28 232,50
	29 740,10
	28 606,20
	29 291,40
	29 291,40
	146 457,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	4 881 701,05
	346 904,55
	350 818,70
	366 471,80
	428 428,50
	422 823,30
	423 750,60
	423 750,60
	2 118 753,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	58 091,10
	8 047,10
	4 470,50
	4 477,90
	4 495,60
	4 575,00
	4 575,00
	4 575,00
	22 875,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	168 573,20
	13 491,00
	13 909,90
	14 213,10
	14 245,60
	14 089,20
	14 089,20
	14 089,20
	70 446,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	4 301 227,67
	298 279,77
	304 808,00
	319 044,30
	379 443,20
	374 180,60
	375 067,40
	375 067,40
	1 875 337,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	4 540,50
	0,00
	0,00
	755,60
	3 784,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	353 809,08
	27 086,68
	27 630,30
	28 736,50
	30 244,10
	29 978,50
	30 019,00
	30 019,00
	150 095,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СПРАВОЧНО (для муниципальной программы Кондинского района): Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий переданных на уровень района

* - в случае, если не выявлена связь мероприятия с целевыми показателями (таблица 1), приводится ссылка на иные показатели, характеризующие эффективность реализации мероприятий муниципальной программы, которые отражены в приложении к нормативному правовому акту об утверждении муниципальной программы